ANEXO II - MODELO DE ATA DE VOTAÇÃO

  Timbre da Escola

ATA DA ELEIÇÃO DO VEREADOR MIRIM 2022

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, reuniram-se Direção,

Coordenação, Professores e Alunos do Ensino Fundamental (6º ao 9º Ano) para a realização

da Eleição do Vereador Mirim 2022/2023 da Escola (nome da Escola). Estavam aptos a votar

(número de matriculados do 6º ao 9ª ano) alunos, regularmente matriculados do 6º ao 9º ano

nesta instituição. Ao final da apuração em 1º Lugar ficou o aluno (nome do aluno) do (série

do aluno) com (número de votos) votos; em 2º Lugar ficou o aluno (nome do aluno) do (série

do aluno) com (número de votos) votos; em 3º Lugar ficou o aluno (nome do aluno) do (série

do aluno) com (número de votos) votos; (seguir acrescentando todos os candidatos, a

série e o número de votos). Totalizando assim, (número total de votos válidos) votos.

Brancos e nulos somaram (número total de votos brancos e nulos) votos. Eu, (nome da

diretora), Diretora desta Instituição, lavro esta Ata com o conhecimento e concordância da

Comissão Eleitoral abaixo assinados.

Comissão Eleitoral:

 _____________________        _______________________      _____________________

               Diretor                            Coordenador Pedagógico                        Professor

Observação.:

Os candidatos que acompanharem a apuração também podem assinar esta Ata.